Pará , 27 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2748

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                                      53

Os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
Adolescente são eleitos para exercer o mandato referente ao biênio
2019 a 2021.

Fica revogado o Decreto Municipal n° 25 de 03 de maio de 2019.

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itupiranga – PA, 04 de maio de 2021.

BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:514BD65F

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO.

Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-027 PMI. Objeto: Registro de
preço para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de caminhões e máquinas pesadas, veículos leves,
utilitários e motocicletas para suprir as necessidades de diversas
secretarias do município de Itupiranga. Contrato: 20210189.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratado: M&R
Serviços E Locações Ltda. Valor: R$ 98.838,90. Vigência:
26/05/2021 a 31/12/2021. Assinatura: 26/05/2021.

ARTUR DOS SANTOS OLIVEIRA.
Sec. Mun. de Educação.

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:CFF602F3

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS/DESPACHOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão nº 9/2021-00016. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde de Mãe do Rio. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira.
Contrato nº20210199. Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de
R$21.735,31. Contrato nº20210200. Contratada: W Tedesco
Refrigeração – EIRELI. Valor de R$2.817,00. Contrato nº20210201.
Universal Print Comercio e Serviço de Informática LTDA. Valor de
R$87.034,00. Contrato nº20210202. Contratada: RD. Negócios de
Informática LTDA-EPP. Valor de R$32.431,00. Vigência dos
contratos: 19/05/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 19/05/2021.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Origem: Tomada de Preço nº 2/2021-00001. Contrato nº20210198.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Gestor: Jose
Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contratada: Golden Comercio &
Serviços EIRELI. Valor de R$405.169,15. Vigência do contrato:
19/05/2021 a 31/10/2021. Data de assinatura: 19/05/2021.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Origem: Sem Licitação nº 0/2021-00010. Contrato nº 20210204.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Contratada: RPS de
Oliveira EIRELI. Valor de R$7.500,00. Vigência do contrato:
20/05/2021 a 30/06/2021. Data de assinatura: 25/05/2021.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da comissão de licitação

Origem: Sem Licitação nº 0/2021-00011. Contrato nº 20210205.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio.
Contratada: Samuel Marlon Alves do Nascimento 06809314229.
Valor de R$15.000,00. Vigência do contrato: 25/05/2021 a
31/12/2021. Data de assinatura: 25/05/2021.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da comissão de licitação

Origem: Pregão nº 9/2020-00030. Contrato nº 20210187. Contratante:
Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio. Contratada:
Virtual Telecom LTDA-ME. Valor de R$27.324,00. Vigência do
contrato: 05/05/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 05/05/2021.

SUANE DE CARVALHO BASTOS
Sec. Mun. de Assistência e Desenvolvimento Social

DESPACHOS

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24,
inciso II, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico
acostado aos autos, para contratação da(o) R P S de Oliveira
EIRELLI. Referente à Dispensa de Licitação nº 0/2021-00010, cujo
objeto é aquisição de nobreaks, atendendo a demanda da Secretaria
Municipal de Administração do município de Mãe do Rio-PA, para
serem utilizados nos computadores da sede da Prefeitura Municipal.
Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o
despacho do Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da
Comissão de Licitação, em 20 de maio de 2021, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24,
inciso II, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico
acostado aos autos, para contratação da(o) Samuel Marlon Alves
Nascimento 06809314229. Referente à Dispensa de Licitação nº
0/2021-00011, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios
(panificios). Objetivando atender as necessidades dos programas
adjacentes da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMADS.
Itens não contemplados no Pregão nº9-2021-00005. Ratifico conforme
prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do Ilmo. Sr.
João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação,
em 25 de maio de 2021, determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

SUANE DE CARVALHO BASTOS
Sec. Mun. de Assistência e Desenvolvimento Social

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:58390A5B

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE – CMDCA
RESOLUÇÃO Nº 013/2021

EXTRATO Nº 013/2021-PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 013/2021
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, QUE LHE CONFEREM A LEI MUNICIPAL 13.726/94, e,

• Considerando o Resultado do processo de escolha dos Conselheiros
Tutelares, realizada em 06 de outubro de 2019;